
154  diário oficial Nº 35.600 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

ExtRAto DE REGiStRo DE PREçoS 
PREGão ELEtRôNico Nº 033/2023-PE-SRP/SEMSA/fMS 

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 087/2023 - ARP Nº 2023-0388 
o Município de Breves, através da secretaria Municipal de saúde / fundo 
Municipal de saúde, cNPj 17.298.800/0001-33 (Órgão gerenciador), resol-
ve registrar os preços da arP nº 2023-0388, oriunda do Pregão eletrônico 
nº 033/2023-Pe-srP/seMsa/fMs, que possui por objeto a formação de re-
gistro de Preços Para futura e eventual aquisição de veículos Novos auto-
motivos Para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de 
breves/Pa, cujos fornecedores registrados na ata de registro de PreÇos 
Nº 2023-0388-srP, são: fornecedor: zucavel zucatelli veiculos ltda, cNPj: 
05.147.384/0001-93, vencedora do item: 1 perfazendo o valor total regis-
trado de r$ 317.000,00;fornecedor: auto 4x4 servico e comercio de Pecas 
automotivas ltda, cNPj: 12.965.774/0001-36, vencedora do item: 2, per-
fazendo o valor total registrado de r$189.800,00; fornecedor: auto center 
veiculos ltda, cNPj: 33.548.120/0001-87, vencedora do item: 3, perfazendo 
o valor total registrado de r$ 82.799,96; totalizando o valor registado de r$ 
589.599,96 (quinhentos e oitenta e nove mil quinhentos e noventa e nove re-
ais e noventa e seis centavos). vigência: 24/10/2023 à 24/10/2024. a íntegra 
da arP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de breves/Pa, site 
desta PMb e na página do tribunal de contas dos Municípios-tcM. Jucineide 
Alves Barbosa - Secretária de Saúde/Portaria nº 004/2021-GAB/PREf.

Protocolo: 1006186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
AviSo DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 035/2023-PMc/Saae 
objeto: registro de Preços Para futura e eventual contratação de empresa 
especializada Para a aquisição de Materiais Hidráulicos, destinados ao atendi-
mento das Necessidades do serviço autônomo de água e esgoto de cametá, 
conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Re-
ferência, anexo i. o edital completo está à disposição dos interessados nos 
sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.
br; mural de licitações do site do tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 21de 
Novembro de 2023 às 09h00min (horário de brasília). informações: pregao-
eletronicopmc@gmail.com. José Cordeiro Alves - Diretor do Serviço Au-
tônomo de Água e Esgoto - SAAE.

AviSo DE HoMoLoGAção 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 028/2023- PMc/SEMED

HOMOLOGO a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Srp nº 028/2023- 
Pmc/Semed, que tem Por objeto: registro de Preço Para futura e eventu-
al contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamen-
tos Permanentes de copa/cozinha e outros equipamentos de Uso coletivo 
Para suprir as demandas da secretaria Municipal de educação - semed e 
demais Unidades escolares, No Município de cametá/Pa, e com base no re-
latório da comissão Permanente de licitação e Parecer da assessoria jurí-
dica do município adjUdico/HoMologo seu objeto a a. P. r. de olivei-
ra, cNPj nº 44.866.158/0001-14, valor r$ 158.200,00; e. l. W. Moia eireli, 
cNPj nº 34.436.201/0001-58, valor r$ 545.750,00; e. N. Marques eireli, 
cNPj nº 07.432.380/0001-82, valor r$ 306.594,00; jsl comercio de Mate-
rial de expediente ltda, cNPj nº 37.358.317/0001-04, valor r$ 168.000,00; 
t. de f. s. cantão comercio varejista, cNPj nº 37.920.098/0001-05, valor 
r$ 1.048.666,00; para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, 
inciso vi da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. data da 
Homologação: 19/10/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito 
de cametá.

AviSo DE DiSPENSA DE LicitAção E RAtificAção 
DiSPENSA Nº 024/2023 - PMc/SEMED 

A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/
Fundo Municipal de educação, cNPj Nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. 
desenv. ens. fund. val. Magist. fundeb cametá, cNPj nº 31.480.157/0001-
95, com base no art. 24, inciso x da lei federal 8.666/93, autoriza e rati-
fica a Dispensa de licitação cujo Objeto: Locação de Imóvel destinado para 
o funcionamento da escola Municipal de ensino fundamental doutor gentil 
bittencourt, em favor de adriano Pantoja Pereira - cPf: 016.311.932-52. va-
lor Mensal R$ 2.000,00. Data da Ratificação: 19/10/2023. Enio de carvalho, 
Secretário Municipal de Educação. Ordenador de Despesas.

ExtRAto DE coNtRAto 
objeto: locação de imóvel destinado para o funcionamento da escola Muni-
cipal de ensino fundamental doutor gentil bittencourt. contrato administra-
tivo nº 1.dl.024/2023-PMc/seMed. contratante: Prefeitura Municipal de ca-
metá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de educação, cNPj 
nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. Magist. fundeb 
cametá, cNPj Nº 31.480.157/0001-95. contratado: adriano Pantoja Pereira 
- cPf: 016.311.932-52. valor Mensal r$ 2.000,00. vigência: 20/10/2023 à 
20/10/2024. Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

AviSo DE DiSPENSA DE LicitAção E RAtificAção 
DiSPENSA Nº 025/2023 - PMc/SEMED 

A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/
Fundo Municipal de educação, cNPj nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. 
desenv. ens. fund. val. Magist. fundeb cametá, cNPj nº 31.480.157/0001-
95, com base no art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, Autoriza e Ratifica 

a dispensa de licitação cujo objeto: locação de imóvel destinado para o fun-
cionamento da eMeif de carapina, em favor de emerson braga alho - cPf: 
053.247.102-45. Valor Mensal R$ 2.000,00. Data da Ratificação: 19/10/2023. 
Enio de carvalho, Secretário Municipal de educação. Ordenador de Despesas.

ExtRAto DE coNtRAto
objeto: locação de imóvel destinado para o funcionamento da eMeif de cara-
pina. contrato administrativo Nº 1.dl.025/2023-Pmc/semed. contratante: Prefei-
tura Municipal de cametá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal 
de educação, cnpj Nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. 
val. Magist. fundeb cametá, cNPj Nº 31.480.157/0001-95. contratado: emer-
son braga alho - cPf: 053.247.102-45. valor Mensal r$ 2.000,00. vigência: 
19/10/2023 à 19/10/2024. ordenador: Enio de carvalho, Secretário Mu-
nicipal de Educação.

ExtRAtoS DE coNtRAtoS 
PREGão ELEtRôNico Nº 028/2023- PMc/SEMED 

objeto: registro de Preço Para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de equipamentos Permanentes de copa/
cozinha e outros equipamentos de Uso coletivo Para suprir as deman-
das da secretaria Municipal de educação - semed e demais Unidades es-
colares, no Município de cametá/Pa. fundamento legal: lei federal nº 
8.666/93.coNtrato Nº 1.Pe.028/2023-Pmc/semed.contratante: Prefeitu-
ra Municipal de cametá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de 
educação, cnpj Nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. 
val. Magist. fundeb cametá, cnpj Nº 31.480.157/0001-95. contratada: 
a. P. r. de oliveira, cnpj Nº 44.866.158/0001-14, valor r$ 158.200,00.
vigência: 24/10/2023 a 24/10/2024. ordenador: enio de carvalho. coN-
trato Nº 2.Pe.028/2023-Pmc/semed.contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de educa-
ção, cnpj nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. 
Magist. fundeb cametá, cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: e. l. 
W. Moia eireli, cnpj nº 34.436.201/0001-58, valor r$ 545.750,00.vigên-
cia: 24/10/2023 a 24/10/2024.ordenador: enio de carvalho. coNtra-
to Nº 3.Pe.028/2023-Pmc/semed. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de educação, 
cnpj nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. Ma-
gist. fundeb cametá, cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: e. N. Mar-
ques eireli, cnpj Nº 07.432.380/0001-82, valor r$ 306.594,00.vigência: 
24/10/2023 a 24/10/2024. ordenador: enio de carvalho. coNtrato Nº 
4.Pe.028/2023-Pmc/semed. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de educação, cnpj nº 
18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. Magist. fundeb 
cametá, cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: jsl comercio de Material 
de expediente ltda, cnpj Nº 37.358.317/0001-04, valor r$ 168.000,00.vi-
gência: 24/10/2023 a 24/10/2024. ordenador: enio de carvalho. coNtrato 
Nº 5.Pe.028/2023-Pmc/semed. contratante: Prefeitura Municipal de came-
tá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de educação, cnpj nº 
18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. Magist. fundeb 
cametá, cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada: t. de f. s. cantão co-
mercio varejista, cnpj 37.920.098/0001-05, valor r$ 1.048.666,00.vigência: 
24/10/2023 a 24/10/2024. ordenador: Enio de carvalho.

ExtRAto DE REGiStRo DE PREçoS 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 028/2023- PMc/SeMed 

Reconheço a ata de Registro de Preços - Pregão eletrônico Srp. objeto: re-
gistro de Preço Para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada em fornecimento de equipamentos Permanentes de copa/cozinha e 
outros equipamentos de Uso coletivo Para suprir as demandas da secretaria 
Municipal de educação - semed e demais Unidades escolares, No Municí-
pio de cametá/Pa. vencedores: arP Nº 1.028/2023-PMc-a. P. r. de oliveira, 
cNPj nº 44.866.158/0001-14, valor r$ 158.200,00; arP Nº 2.028/2023-PM-
c-e. l. W. Moia eireli, cNPj nº 34.436.201/0001-58, valor r$ 545.750,00; arP 
Nº 3.028/2023-PMc-e. N. Marques eireli, cNPj nº 07.432.380/0001-82, valor 
r$ 306.594,00; arP Nº 4.028/2023-PMc-jsl comercio de Material de ex-
pediente ltda, cNPj nº 37.358.317/0001-04, valor r$ 168.000,00; arP Nº 
5.028/2023-PMc-t. de f. s. cantão comercio varejista, cNPj nº 37.920.098/0001-
05, valor r$ 1.048.666,00. vigência: 19/10/2023 a 19/10/2024. ordenador: 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 1006190

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MuNicíPio DE cAStANHAL
PREGão ELEtRôNico 77/2023/fMS

objeto: contratação de empresa para aquisição do medicamento dupilumabe 
200mg, destinado a atender a demanda judicial da secretaria MUNiciPal 
de saúde de castaNHal/Pa, em nome de daNiel cavalcaNte leal, Por 
UM Periodo de 6  (seis) Meses. a sessão pública de Pregão eletrônico 
terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no 
dia 23/11/2023, às 09:00 horas. o edital estará disponível nos sites:https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.
gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Karen Monteiro dos Santos, Pregoeira/FMS.

AviSo DE LicitAção - PREGão ELEtRoNico 73/2023
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da secretaria Mu-
nicipal de suprimento e licitação torna público a abertura do Processo lici-
tatório do tipo menor preço por lote, na modalidade Pregão eletrônico srP 
76/2023/PMc, cujo objeto é a coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada 

http://www.prefeituradecameta.pa.gov.br
http://www.tcm.pa.gov.br
mailto:pregaoeletronicopmc@gmail.com
mailto:pregaoeletronicopmc@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br

